РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2023                                                                                                      № АГ-454
Об определении объектов для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ

В соответствии со статьями 25, 39 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа город Минусинск Красноярского края, в целях обеспечения исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить в качестве объектов, на которых осужденными отбываются наказания в виде обязательных работ согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Определить следующие виды обязательных работ: уборка территории учреждений, предприятий, организаций и прилегающих к ним территорий, работы по благоустройству, озеленению и уборки территорий муниципального образования город Минусинск.
3. Определить в качестве объектов, на которых осужденными отбываются наказания в виде исправительных работ согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Отбывание осужденными наказания в виде обязательных и исправительных работ производить по согласованию с руководителями предприятий и организаций, индивидуальными предпринимателями.
5. Признать утратившим силу постановление Администрации города Минусинска от 15.09.2015 № АГ-1750-п «Об определении объектов для исполнения наказания в виде обязательных и исправительных работ» (с изм. от 25.03.2016 №АГ-400-п, от 17.10.2016 №АГ-1777-п, от 18.09.2017 №АГ-1854-п; от 16.07.2018 № АГ-1101-п; от 17.09.2018 № АГ-1508-п; от 01.03.19 №АГ-291-п; от 17.06.2019 № АГ-993-п; от 19.08.2019 АГ-1389-п; от 02.10.2019 АГ-1772-п; от 16.12.2019 АГ-2313-п; от 21.01.2020 Аг-67-п; от 21.07.2020 АГ-1167-п, 27.07.2020 АГ-1192-п, 14.09.2020 АГ-1571-п, 14.09.2020 АГ-1572-п, 23.09.2020 АГ-1680-п, 19.10.2020 АГ-1941-п, 27.11.2020 АГ-2211-п, 27.01.2021 АГ-109-п, от 24.03.2021 № АГ-454-п, от 26.04.2021 № АГ-670-п, от 28.06.2021 № АГ-1130-п, от 28.06.2021 № АГ-1131-п, от 20.10.2021 № АГ-1845-п, от 16.12.2021 № АГ-2224-п, от 24.06.2022 № АГ-1272-п, от 11.07.2022 № АГ-1380-п, от 05.08.2022 № АГ-1614-п, от 12.09.2022 № АГ-1847-п, от 10.10.2022 № АГ-2095-п, от 31.10.2022 № АГ-2295-п, от 30.11.2022 № АГ-2516-п, от 26.12.2022 № АГ-2744-п.).
6. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска, разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.
7. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

8. Постановление вступает в силу со дня следующего официального опубликования.
Глава города
                         подпись

                     А.О. Первухин
Приложение 1
к Постановлению Администрации                                                                                       города Минусинска

от 14.03.2023 № АГ-454-п

Объекты, на которых осужденными отбываются наказания в виде обязательных работ

1. Муниципальное унитарное предприятие «Рынок Заречный».
2. Муниципальное унитарное предприятие «Минусинское городское хозяйство».
3. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Минусинская межрайонная больница».

4. Краевое государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Красноярский краевой психоневрологический диспансер №1».

5. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».

Глава города

        подпись

                     А.О. Первухин

Приложение 2
к Постановлению Администрации                                                                                       города Минусинска
от 14.03.2023 № АГ-454-п
Объекты, на которых осужденными отбываются наказания в виде исправительных работ

1.Общество с ограниченной ответственностью «Кров».
2. Общество с ограниченной ответственностью «Мастер +».
3. Муниципальное унитарное предприятие г. Минусинска «Минусинское городское хозяйство».
4. Общество с ограниченной ответственностью «Золотая орда».
5. Общество с ограниченной ответственностью «Колосок».
6. Сельскохозяйственный потребительский кооператив «Медведь».
7. Общество с ограниченной ответственностью «Баракат».
8. Индивидуальный предприниматель Марусенко Оксана Михайловна.
9. Общество с ограниченной ответственностью «Гермес».
10.Общество с ограниченной ответственностью «Передвижная механизированная колонна №4».
11. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинска».
12. Индивидуальный предприниматель Шарыпов Николай Бабидуллович.
13. Индивидуальный предприниматель Рубан Олег Валерьевич.

14. Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский хлеб».
15. Индивидуальный предприниматель Волощук Светлана Леонидовна.
16. Общество с ограниченной ответственностью «МЗСМ24».
17. «Индивидуальный предприниматель Кежватова Степана Олеговича».
18. Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация «Страж-2».
19. Общество с ограниченной ответственностью «РусГеоРесурс-Проект».

20. Индивидуальный предприниматель Беспалов Андрей Александрович.
21. Индивидуальный предприниматель Майров А.А.

22. Индивидуальный предприниматель Нересян Эрик Гагигович.
23.Общество с ограниченной ответственностью «Минусинский пивоваренный завод».
24. Производственный кооператив Артель «Регион-М».
25. Индивидуальный предприниматель Кельман Марина Рудольфовна.
26. Общество с ограниченной ответственностью «Авторесурс».
27. Индивидуальный предприниматель Водопьянова Анна Сергеевна.
28. Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Строй».
29. Общество с ограниченной ответственностью «Фермерское молочко».
30. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир Сергеевич.
31. Общество с ограниченной ответственностью «Электросервис».
32. Общество с ограниченной ответственностью «Новоселье».
33. Муниципальное бюджетное учреждение «Коммунальщик».
34. Индивидуальный предприниматель Шульмин Владимир Сергеевич.
35. Индивидуальный предприниматель Холназаров Мирали Бозорович.
36. Общество с ограниченной ответственностью УК «Ванеевское».
37. Общество с ограниченной ответственностью «Мирошкина ферма».
38. Индивидуальный предприниматель Рогова Алла Викторовна.
39. Общество с ограниченной ответственностью «Зернопродукт».

Глава города

                  подпись

                     А.О. Первухин